МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ
УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21.03.2019г.                                 № 43

О создании Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (в соответствии с контрольной точкой

плана мероприятий ФП «Современная школа»), в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности, создаются места для реализации основных и

дополнительных образовательных программ цифрового, естественно-научного,

технического и гуманитарного профилей. На основании приказа комитета по образованию

администрации Усманского района №  133 от 20.03.2019 г

Приказываю:

1. Утвердить:

1.1. План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра (Приложение № 1).

1.2. Штатное расписание Центра (Приложение №2).

2. Разработать Положение о деятельности Центра.

3. Назначить руководителем  Центра, заместителя директора по УВР Тонких Е.Ю.

4.Определить функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей.

5. Обеспечить информационное сопровождение создания и функционирования Центра.

6.Обеспечить обучение педагогов, привлекаемых к работе Центра цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Аксенов В.Н.